El globo de terreno donde se desarrollará el proyecto de acuerdo a la norma de 

zonificacion del MIVI es de Residencial Rural (R-R) por lo que se permite 

desarrollar el proyecto en estudio. 

5.9 Monto global de la inversión: 

El monto de la inversión es de alrededor de los quince mil (15,000.00) balboas.  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

6.3   Caracterización del Suelo:  

Los suelos en el sitio del proyecto son franco arcilloso pH de 5.2 con regular 

características físico químicas, estos suelos se utilizan para actividades

[...]

información fue procesada para calcular el volumen, para lo cual se utilizó la 

fórmula Vol.= D2 x H x 0.471 

Dónde:  D2 = Diámetro a la altura del pecho al cuadrado. 

H= Altura comercial en metros. 

0.471= 3.14/4 x 6 (Factor de forma) 

Para este proyecto se cuantificaron ciento quince (115) árboles que se verán 

afectados por la ejecución de la obra y por los cuales se debe solicitar la 

inspección de funcionarios de la MI-AMBIENTE Coclé para el pago del 

permiso de tala correspondiente y cumplir así con la normativa existente.  

para este proyecto no se identificaron especies de árboles en peligro de